maci, olibano, mastici atq; doronico : qualem etiā sal-
uie experimur inesse. Tradunt ambram & muscum
stypticam habere uirtutem. Zinziber autem ob quan-
dam eius humiditatem, praeferim recens & conditū,
senibus saepe prodest. Sed hoc & chariophylus pro-
pter caloris uehementiam, caute uidetur accipiendo.
Zedoaria quoq; caute, tametsi theriacæ similis iudica-
tur, & stypticam simulatq; pinguem naturam habet,
senibus cōmodissimam. **Ambra** propter calorem quasi
temperatum tuto fermè sumitur, ac propter lentorem
cum styptica subtilitate mixtum, prærogatiuam habet
ad uitam in membris & spiritibus confirmandā : tum
uero si ex ea fiat aqua, cutisq; lauetur, digestionē quar-
tam restituit, ac morbos eius defectu contingentes ex-
pellit. **Aromatica** uero quæ subtilem admodū substan-
tiā habent, qualem cinnamomū atq; crocus, cordia-
libus frigidis et durioribus sunt miscenda: **Nā** aromati-
ca si tantū calida subtiliaq; sint & sola sumantur, natu-
ralem calorem nimis excitant, humoremq; dissoluunt.
Necessaria tamen sunt, tum frigidioribus et humidiori-
bus epulis concoquendis, tū cordialibus duris ad præ-
cordia transferendis. **Tenacq;** latere nō debet, humorē
ipsum uitæ necessarium primas in corde sedes habere,
et arterijs uenisq; eiusdem: quod Isach perspicue do-
cet: atq; ut **Auicenna** probat, hic humor naturali cæ-
terorum membrorū humor frequenter irrigatur atq;
suetur. Quapropter cauendum est, ne membra ullius
humor

humor casu quopiam arefiat: multoq; magis, ne p̄ ea
cordiorum humor comminuatur. Atq; ut nutrimenta,
uel fomenta, & cordalia omnia per angustos meatus
ad p̄ecordia latissime perferantur, his infere crocū.

Vt uero sistantur ibi, myrobalanos adhibe. **V**t autem
consequaris utrunq; accipe inter calida muscum atq;
ambram: inter frigida rosas atq; myrrum. **A**lemento
dulce marathrum senibus profuturum: **N**am & nutri-
mentum per membra diffundit, & qua facultate lac,
eadem humorem auget naturalem. **V**nde Dioscoris
des marathro serpentes ait annuam exucre senectu-
tem. Probamus et saluiam. **H**ec enim naturae uirtutem
temperate calefacit & firmat, paralysimi propulsat.
Probamus & moderatū conditi zingiberis usum: ha-
bet enim cum calore pinguedinem.

De auro, & aureis alimentis, & refocilla-
tione serum. **C**ap. X.

Avrum omnes ante omnia probant, tanquam
omnium rerum temperatissimum, & à corru-
ptione tutissimum: **S**oli quidem propter splendorem,
Ioui autem propter temperaturam consecratū: ideoq;
posse calorem naturalem cum humore mirifice tempe-
rare, humores à corruptione seruare, **S**olarem & **I**o-
uialem spiritibus et membris inferre uirtutem. **V**erum
tamen oportet durissimam auri substantiam, subtilio-
rem facere, penetratuq; facilimā. **N**ouerunt enim cor-
dalia tunc maxime latentem cordis recreare uirtutē,